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Jaunuoli,
Kviečiame tave susipažinti su savanorystės pasirinkimais, kurie pritaikyti
įvairiems pomėgiams ir interesams. Nesvarbu, ar ieškai trumpalaikės
veiklos, ar nori įgyvendinti savo socialinę–pilietinę pareigą – čia tikrai rasi
sau tinkamą kryptį.

Parengėme tau „meniu“, kuriame kiekvienas gali atrasti savo skonį: nuo
aktyvios veiklos bendruomenėje iki ramesnių, kūrybinių ar pagalbos kitam
formų.

Žemiau pateikiame įstaigų ir organizacijų sąrašą bei veiklas, kuriose gali
įsitraukti ir prasmingai praleisti laiką.



Tai ugdymo įstaiga, kurioje ugdomi ikimokyklinio ir priešmokyklinio
ugdymo vaikai. Čia vaikai mokosi savarankiškumo, bendravimo su
bendraamžiais, žaisdami išmoksta daugybę dalykų.

Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 4
savanorius.

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Pagalba ugdymo
procese, lauko ir vidaus erdvių puošyba ir atnaujinimas. Pagalba
organizuojant įvairius renginius.

Kokio savanorio organizacija ieško: komunikabilaus, nuoširdaus,
kuris supranta kaip bendrauti su tokio amžiaus vaikais.

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: Direktorė Danguolė Razantienė,
tel. +370 610 69 175, el. p. silute.gintarelis@gmail.com

ŠILUTĖS LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“



Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 2-3
savanorius.

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: pagalba vaikams
ruošiant namų darbus, pagalba organizuojant ar vedant darbinę
veiklą, pagalba vaikams darbinės veiklos metu (pvz. įvairių darbelių
gamyba, mažiesiems vaikams reikalinga individuali pagalba),
pagalba organizuojant šventes centre (pvz. dekoracijų gamyba,
veiklos planavimas, žaidimų vedimas ir pan.)

Kokio savanorio organizacija ieško: draugiško, atsakingo,
gebėsiančio dirbti su vaikais. 

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: vyr. socialinė darbuotoja Indrė
Šveikauskienė, tel. Nr. +370 652 88 177. 

ŠILUTĖS VAIKO GEROVĖS CENTRAS 



ŠILUTĖS ATVIRAS JAUNIMO CENTRAS 
Atviras jaunimo centras (AJC) - aplinka, kurioje jaunimas gali
pozityviai praleisti laisvalaikį saugiai, užsiimti mėgstama veikla
(įvairūs stalo, lauko ir kiti žaidimai, sportas, kūrybinės dirbtuvės,
muzikavimas ir t.t.), įgyvendinti savo idėjas, diskutuoti jiems rūpimais
klausimas bei pagal poreikį gauti emocinį palaikymą.

Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 2
savanorius.

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Jaunimui aktualių renginių
organizavimas ir pagalba kuriant šių renginių turinį; sisteminga ir
savalaikė informacijos apie Jaunimo centrą ir jo vykdomas veiklas
sklaida.

Kokio savanorio organizacija ieško: aktyvaus, norinčio dirbti su
socialinę atskirtį patiriančiais jaunuoliais.

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: direktorius Rimvydas Petrauskis,
tel. +370 603 27 933, el. p. silutesajc@gmail.com

Centras taip pat turi 4 atviras jaunimo erdvės Vainute,
Žemaičių Naumiestyje, Švėkšnoje ir Usėnuose.



Tai ugdymo įstaiga, kurioje ugdomi ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikai. Čia vaikai
mokosi savarankiškumo, bendravimo su bendraamžiais, žaisdami išmoksta daugybę dalykų.

Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 10 savanorių.

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Savanoriai priimami įstaigoje įsitraukti į socialinius
projektus bei renginius (vykdymą ir organizavimą), pagalbą mokytojams bei švietimo
pagalbos specialistams ruošiantis pamokoms ir užsiėmimams (taip pat juos įgyvendinant),
bendravimą su mažesniais ugdytiniais, išbandant didžiojo brolio/sesės vaidmenį, kasdienius
darbus įstaigoje, išbandant įvairių profesijų tam tikras funkcijas (archyvaro, raštvedžio, lauko
priežiūros darbininko, valytojo, mokinio padėjėjo ir pan.), dalyvaujant talkose arba sudaroma
galimybė jiems įgyvendinti pasirinktas veiklas (renginius, koncertus, pamokėles, sporto
varžybas ir pan.

Kokio savanorio organizacija ieško: atsakingo ir pareigingo, kuris laikytųsi bendrųjų etikos
normų, tolerancijos principų. Patinka dirbti su vaikais.

ŠILUTĖS LOPŠELIS-DARŽELIS „RAUDONKEPURAITĖ“

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: direktorė Vidmantė Miliauskaitė-Mencė, tel. +370 441 62 264,
el. p. direktorius@raudonkepuraite.lt



Muziejuje įgyvendinamos edukacinės, profesionalaus meno sklaidos, etnokultūros, paveldo
išsaugojimo programos, vykdoma kita muziejinė veikla.
Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 1-5 savanorius.

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Savanorių pagalba būtų reikalinga aptarnaujant
lankytojus (pvz., budėjimas Vydūno muziejaus ekspozicijose, lankytojų lydėjimas po Vydūno
muziejaus, Vydūno kultūros centro erdves ir pan.), organizaciniams pagalbiniams darbams
renginių, ypač vasaros, metu (pvz. ,reklamos išnešiojimas, pagalba ruošiant reikiamą inventorių
rungtims, edukaciniams, judriesiems žaidimams ar kitokio pobūdžio veiklai ir t.t.), ruošiant
patalpas ar renginio vietą, paskelbiant informaciją apie renginį internetinėje erdvėje,
konkretiems darbams renginio metu (pvz., pagalba edukacinio žaidimo ar užduoties metu, prie
arbatos-kavos stalo ir t.t.).

Kokio savanorio organizacija ieško: 14-18 m. gebančio ir norinčio bendrauti, norinčio geriau
pažinti kultūros „virtuvę“, turinčio IT įgūdžių, atsakingo, gebančio bendrauti anglų kalba
(privalumas).

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: kultūrinės veiklos vadybininkė Asta Neimantienė,
tel.+370 633 39 363.

KINTŲ VYDŪNO KULTŪROS CENTRAS



Lopšelyje-darželyje siekiama įgyvendinti besimokančios organizacijos
modelį - ugdyti vaikų sugebėjimus siekti tikrai trokštamų rezultatų,
diegti naują, konstruktyvų mąstymą ir mokyti bendruomenę mokytis
kartu.

Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 5 savanorius. 

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Pagalba ugdymo procese,
lauko ir vidaus erdvių puošyba ir atnaujinimas. Pagalba organizuojant
įvairius renginius.
 
Kokio savanorio organizacija ieško: komunikabilaus, nuoširdaus, kuris
supranta kaip bendrauti su tokio amžiaus vaikais.

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: direktorė Živilė Šveikauskienė, tel.
+370 441 62 274, el. p. direktorius@pusele-silute.lt 

ŠILUTĖS LOPŠELIS-DARŽELIS „PUŠELĖ“



Miesto kultūros centras – tai profesionalias kultūrines paslaugas teikianti įstaiga,
organizuojanti vietinio, regioninio bei respublikinio lygmens renginius: koncertus,
šventes, minėjimus, festivalius, edukacijas. Per metus įgyvendinama per 200
įvairaus pobūdžio renginių.

Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 3 savanorius.

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Renginių dalyvių koordinavimas ir
palydėjimas į repeticijų/pasirodymų vietas, bilietų kontrolė, žiūrovų srautų
reguliavimas, pagalba informacijos sklaidoje renginių metu ir prieš juos, pagalba
miesto šventėse, valstybinėse šventėse, konkursuose, masiniuose renginiuose. 

Kokio savanorio organizacija ieško: pageidautini 14–18 metų amžiaus
savanoriai (gimnazijos amžiaus moksleiviai), iniciatyvūs, mandagūs, atsakingi,
gebantys bendrauti su įvairaus amžiaus žmonėmis, gebantys dirbti komandoje,
greitai orientuotis situacijoje.

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: direktorės pavaduotoja Violeta Katauskienė,
tel. +370 670 37770 el. p. info@siluteskc.lt 

ŠILUTĖS KULTŪROS CENTRAS



Globos namuose apgyvendinami senyvo amžiaus asmenys su didelių specialiųjų
poreikių lygiu, kuriems dėl senatvės ar negalios reikalinga socialinė globa bei
asmenys, kurie yra iš dalies arba visiškai nesavarankiški.

Kiek savanorių gali priimti: Kreiptis į įstaigą. 

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Pagalba socialiniams darbuotojam
organizuojant įvairius renginius, veiklas socialinės globos namų gyventojams. 

Kokio savanorio organizacija ieško: atsakingo, rūpestingo, empatiško, užjaučiančio,
pakantaus, kantraus. 

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: direktorė Evelina Zdanevičienė, tel. 370 648 34 148,
el. p. direktorius@silutesglobosnamai.lt 

ŠILUTĖS SOCIALINĖS GLOBOS NAMAI



Šilutės r. Kintų pagrindinės mokyklos Atvira jaunimo erdvė ,,Noriu. Galiu.
Darau” (JIK) - tai erdvė 14–29 metų jaunų žmonių saviraiškai, kūrybai,
projektams, savanorystei ir idėjoms. Jaunimo informavimo ir konsultavimo
taškas Šilutės rajone.

Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 2-4 savanorius. 

Kokioms užduotims ieškomi savanoriai:  Kūrybinių dirbtuvių vedimas
(rankdarbiai, piešimas, fotografija, teatras, video kūrimas). Edukacinių
užsiėmimų inicijavimas (pvz., temos apie emocinę sveikatą, lyderystę,
savanorystę užsienyje). Teminių vakarų organizavimas (kino vakarai,
protmūšiai, stalo žaidimų turnyrai). Naujų jaunuolių įtraukimas, „mentorystė“
jaunesniems dalyviams.

Kokio savanorio organizacija ieško: komunikabilaus, nuoširdaus, kuris
supranta kaip bendrauti su tokio amžiaus vaikais.

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: jaunimo darbuotoja Vilija Ašmonaitė, tel.
+370 643 07 046, el. p. vilijaasmonaite@kintumokykla.lt

KINTŲ ATVIRA JAUNIMO ERDVĖ „NORIU. GALIU. DARAU“



Bibliotekai nebeužtenka tik būti! Ji pati bendruomenei aktyviai primena
apie save, pristato save, kuria ir palaiko savo žinomumą. Išlaikydama
mistiškumą, pasitelkdama žiniasklaidą ir bibliotekos reklamą, pakviečia
– „Aš esu įdomi – ateik!“

Kiek savanorių gali priimti: Vienu metu įstaiga gali priimti 3 savanorius
. 
Kokioms užduotims ieškomi savanoriai: Pagalba organizuojant įvairius
renginius, edukacijas. Pagalba kasdieninėse bibliotekos veiklose. 

Kokio savanorio organizacija ieško: komunikabilaus, nuoširdaus,
draugiško ir aktyvaus. 

Kontaktinis asmuo, tel./el. paštas: Sandra Jablonskienė, tel. +370 441
45 692, el. p. Sandra.Jablosniene@silutevb.lt

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS FRIDRICHO
BAJORAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA



Jaunimo savanoriška tarnyba (JST) – intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29
m., kurios metu jaunuoliai vidutiniškai 40 val./mėnesį savanoriauja pasirinktoje akredituotoje priimančiojoje organizacijoje
(toliau – PO), kartą per mėnesį susitinka su savanorišką veiklą koordinuojančiosios organizacijos (toliau – KO) paskirtu
mentoriumi(-e), mokosi įveikti sunkumus, mokosi apmąstyti patirtį bei įvardyti išmokimus, suformuluoti tobulėjimo kryptis. 

JST programa – galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį, bet ir geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias
kompetencijas ir stiprinti pasitikėjimą savimi. 

Savanoriai, kurie vykdė tarnybą, gali prašyti KO išduoti dokumentą, patvirtinantį savanorio vykdytą veiklą, įgytas
kompetencijas, tačiau JST sertifikatas išduodamas tik tuomet, kai buvo vykdoma 6 mėn. nenutrūkstama tarnyba, kurios
metu įgyvendinti visi programos formalieji reikalavimai. 

Jaunuoliui atlikus Jaunimo savanorišką tarnyba užskaitomos ir socialinės pilietinės valandos.

JAUNIMO SAVANORIŠKA TARNYBA 



SAVANORIUS PRIIMANČIŲ ORGANIZACIJŲ
KURATORIŲ DUOMENYS
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